

# Projekty planów ochrony dla podlaskich rezerwatów przyrody

2016-09-14

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku zakończyła realizację projektów, których celem było opracowanie projektów planów ochrony dla rezerwatów przyrody Koryciny i Czaplinc Belda oraz uzupełnienie stanu wiedzy o siedliskach przyrodniczych stanowiących przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Puszcza Białowieska. Realizacja działań była finansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Uzupełnienie stanu wiedzy na temat występowania siedlisk przyrodniczych: bogate florystycznie górskie i niżowe murawy bliźniczkowe (*Nardion* – płaty bogate florystycznie) (6230) oraz niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (*Arrhenatherion elatioris*) (6510) w obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska z wyłączeniem Białowieskiego Parku Narodowego jest realizacją zapisów obowiązującego planu zadań ochronnych dla tego obszaru Natura 2000. Przeprowadzona pełna inwentaryzacja przyrodnicza tego obszaru pozwoliła na określenie występowania wszystkich płatów tych siedlisk w obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska oraz dokonanie oceny ich stanu zachowania, określenia zagrożeń, celów działań ochronnych i zaplanowaniu działań ochronnych.



Czaplinc Belda i Koryciny to kolejne rezerваты przyrody, dla których Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku opracowała projekty planów ochrony.

Projekty planów ochrony obu rezerwatów przyrody opracowywane zostały w ramach realizacji projektu Plan ochrony dla rezerwatów przyrody województwa podlaskiego, finansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Rezerwat przyrody Koryciny utworzony został w 1975 r. Powierzchnia rezerwatu to prawie 90 ha, położony jest na terenie Nadleśnictwa Rudka, gmina Grodzisk w powiecie siemiatyckim. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie fragmentu naturalnego starodrzewu dębowego.

Rezerwat przyrody Czaplinc Belda został ustanowiony w 1958 r. Powierzchnia rezerwatu to prawie 12 ha, położony jest na terenie Nadleśnictwa Rajgród, gmina Rajgród, w powiecie grajewskim. W momencie powoływania celem ochrony rezerwatu była ochrona miejsc gnieźdzenia się czapli siewej, zaś obecnie cel stanowi zachowanie fragmentu zbiorowiska łąkowego o cechach naturalnych.

Plany ochrony dla rezerwatów przyrody będą narzędziem i środkiem do skutecznego wdrożenia ochrony tych obszarów.

## Projekty planów ochrony dla podlaskich rezerwatów przyrody - 14 września 2016 r.

